INDICAÇÃO CM Nº  272/2021

Divinópolis, 11 de fevereiro de 2021

Exmo. Sr.
Eduardo Alexandre de Carvalho
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa
Excelência, depois de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada a presente pelos
seguintes termos ao Exmo Sr. Prefeito Municipal  Gleidson Gontijo de Azevedo, solicitando
que seja verificada a possibilidade de realização de operação “tapa buracos” com asfalto a
quente em todas as ruas do Residencial Rinaldo Campos.

Justificativa

As  ruas  estão  muito  esburacadas  fazendo  com  que  os  motoristas
adentrem na contramão de direção, colocando em risco os usuários das vias.

Assim, para maior segurança da população é necessária a realização de
operação tapa buracos.

Agradecemos antecipadamente e pedimos deferimento.

Respeitosamente,

Vereador Josafá Anderson de Oliveira
Cidadania 23

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br